fidelibus prompte devocionis obsequio, sicut de vestra fidelitate confidimus, assistatis, omnem adhibituri

opem et operam
,
quod effrenata excoriacionis predicte cupiditas penitus conquiescat. Et ut vestra

45 devocio ad premissa prosequenda ferventius accendatur, desideria vestra volumus non latere, quod
universe terre, quibus immoramur ad presens, multis nobis laboribus et sudoribus acquisite sic insepara-

biliter nostro dominio sunt subacte, quod illis, quas nullius ambicio sive cupiditas ab imperii iugo

secludere poterit, in tuto relictis, in proximo, Domino dirigente feliciter gressus nostros, ad partes

Reni predictas intendimus proficisci, ad reformacionem status et pacis ibidem deformiter collapsorum

50 personales curas nostras et operas impensuri. Super hiis itaque quid in vestro contineatur proposito

et finalem intencionem vestram nobis apercius rescribatis.
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Autographon AY deperiit. Edidit iam olim Ludewig ‘Reliquiae manuscripto-

rum ’ II, 251, cuius varias lectiones pessimas adnotare supersedimus. — Böhmer, Reg.

Albr. 337. 336. (P. deest.)

Nos Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum noti-

ciam volumus pervenire, quod quia prudentes viri consules et universi cives Spirenses a
5

dilecti nostri fideles nobis contra nostros inimicos et emulos ac pacis iurate turbatores

toto suo posse et viribus adherebunt et quia eciam nos contra eosdem pacis turbatores

necnon adiutores eorundem, quos nunc habent vel habebunt imposterum, fideliter

adiuvabunt, nos cum eisdem nostris inimicis nullam ipsis civibus Spirensibus b exclusis

inibimus aut° aliqualiter faciemus concordie unionem. Preterea adicimus, quod si 10

dictos cives Spirenses a occasione dicti adiutorii nobis prestandi ab inimicis aut eorum

adiutoribus aliqua imposterum gravamina contingeret sustinere, ipsos ad propulsandum

gravamina huiusmodi per nos aut nostros officiatos d
,

si extra terminos constituti

fuerimus, iuvabimus et eis efficaciter assistemus. Immo succedens nobis in imperio

vices nostras supplebit in impendendo adiutorio Spirensibus civibus in hac parte. In 15

cuius rei testimonium hanc litteram exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus

communiri.

Datum Spire, II. Nonas Maii, anno Domini millesimo trecentesimo primo, regni

vero nostri anno tercio.

134. CASSA TIO THELONEORUM AB RHENUM. Mai.7. 20

Documenti notissimi imaginem photographicam
,
quam praebent ‘KaiserurJcunden in

Abbildungen'1

fase. VIII nr. Ii ex autographo tabularii civitatis Coloniensis nr. 671 para-

tam, denuo contulimus. Sigilli fragmentum pendet loro membranaceo. Edidit Lacomblet

l. c. III, 5 nr. 8. — Böhmer, Reg. Albr. 339. (P. 474.J

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . . ma- 25

gistris civium, . . scultetis, scabinis, consulibus et civibus civitatum Coloniensis, Magun-

tinen(sis), Trevirensis, AVormaciensis, Spirensis, Argentinen(sis), Basiliensis, Constanciensis

ac universis civibus et fidelibus presencium inspectoribus per Romanum imperium con-

stitutis, graciam suam et omne bonum.

(1) Avaricie cecitas et dampnande ambicionis improbitas aliquorum animos occu- 30

pantes, eos in illam temeritatem impellunt, ut que sibi a iure interdicta noverint,

exquisitis fraudibus usurpare conentur. Nonnulli siquidem et precipue venerabiles Co-

loniensis, Maguntinen(sis) et Trevirensis archiepiscopi, principes, duces, comites, barones,

nobiles Romani imperii antiqua pedagia, thelonea sive exacciones, ab antiquis tempori-

bus constituta non modicum augmentantes, illa et alia eciam a vobis et subiectis nobis 35

et imperio de novo imposita, quociens vos et eos per partes illas transire contingit, in

Bacherach, Loynstein, Confluencia, Andernaco, Bunna, Nussia, Berke et Smithusen

contra iusticiam exigere et extorquere presumunt. (2) Nos pacifico statui et tran-

quillitati subiectorum nostrorum ex credito nobis officio intendentes, noctes ducimus

insompnes, ut quietem vobis et aliis fidelibus imperii preparemus, ut ad presens maliciis, 40

indignacionibus et predacionibus archiepiscoporum predictorum et cuiuscumque alterius

occurramus, presenti pagina nostre maiestatis omnes donaciones, concessiones, traditiones,

imposiciones, augmentaciones, ordinationes theloneorum, pedagiorum, exactionum, qui-

buscumque nominibus censeantur, dictis archiepiscopis, principibus, ducibus, comitibus,

baronibus, nobilibus seu quibuscumque aliis, cuiuscumque honoris, status et condicionis 45
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existant, a divo patre nostro domino Rudolfo Romanorum rege seu aliis nostris inclitis

predecessoribus et a nobis datas, traditas, donatas, concessas, habitas, confirmatas, sub

quocumque colore a nobis seu a predecessoribus nostris exquisitas, in locis, opidis

predictis seu in quibuscumque aliis locis Romani imperii, illis dumtaxat exceptis, que

5 per dive memorie Fridericum victoriosum imperatorem nostrum predecessorem fuerunt

data, concessa et ordinata, que in suo robore volumus permanere, revocamus, ampu-

tamus et eisdem archiepiscopis et quibusvis aliis denegamus, nec eosdem archiepiscopos

seu alios quoscumque in theloneis, pedagiis, exaccionibus in locis predictis et aliis

quibuscumque auctorizamus nec eciam wandarizamus 8
,

et dicta thelonea, exacciones et

io pedagia ipsis archiepiscopis et cunctis aliis in locis predictis et aliis quibuscumque

recipere inhibemus et recipere per presentes decernimus non licere, iure nostro et

imperii in omnibus semper salvo. (3) Iniungentes et auctoritatem ac potestatem vobis

dantes, ut pro tranquillitate et pacifico statu Romani imperii pacem generalem vestris

adiutoribus ordinetis et ipsam servare iuretis et omnibus receptoribus et exactoribus

is theloneorum et pedagiorum in locis predictis impune et sine nostra offensa viriliter

resistatis. (4) Et ut archiepiscopi predicti seu quivis alius ignoranciam revocacionis,

amputacionis, inhibicionis et decreti predictorum non possint pretendere vel causare,

vobis universis et singulis mandamus, quatinus per vos, alium vel alios revocacionem,

amputacionem, denegacionem et inhibiciones nostras predictas dictis archiepiscopis con-

2o iunctim vel divisim seu quibusvis aliis publicetis, notificetis et ad eorundem noticiam

perducatis. Et ne decani et capitula dictorum archiepiscoporum possint allegare, quod

delictum persone in dampnum ecclesie non debeat redundare, supradictas theloneorum

revocaciones et inhibiciones eisdem sub competenti testimonio notificetis et similiter

publicetis. In cuius rei testimonium hanc litteram exinde conscribi et maiestatis nostre

25 sigillo fecimus communiri.

Dat. Spire, Non. Maii, anno Domini MCCC primo, indiccione XIIII, regni vero

nostri anno tercio.

135. MANDATUM TERRIS OSTFRISIAE MISSUM. Mai. 10.

Autograplion tabularii civitatis Traiectensis iam olirn exemplavit Rethmann. Sigillum

3o laesum pendet loro membranaceo. — Böhmer, Reg. Albr. 340. (P. deest.)

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus bonis ac religiosis per-

sonis, abbatibus, prioribus, decanis totique clero, devotis suis dilectis, necnon prudentibus

viris, gritmannis, consulibus, iudicibus ac universitatibus singularum terrarum Ostvrisie

et aliarum terrarum circumpositarum, quocumque censeantur nomine, fidelibus suis

35 dilectis, gratiam suam et omne bonum.

(I) Cum nos ad regalis apicis regimen disponente Domino evocati invenimus 8

terras imperio subiectas concordia, pace, tranquillitate et iusticia miserabiliter desolatas,